
C O M U N E  D I  L A T T A R I C O  
P R O V I N C I A  D I  C O S E N Z A  

Via N. Mari, 29 - 87010 – Lattarico (CS) – Tel. 0984.933391 - fax 0984.928889 – C.F. 80004830784 - C.U.U. UFF5WC - I.P.A. c_e475 

I L  S I N D A C O  
 

 

Ordinanza a Carattere Contingibile e Urgente n. 4 del 14/02/224 
(ai sensi dell’art. 50, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni) 

OGGETTO DIVIETO ENTRATA A TUTTI I VEICOLI NON AUTORIZZATI ALL'INTERNO DEL CORTILE 
DEL PLESSO SCOLASTICO DELLA FRAZIONE REGINA 

I L  S I N D A C O   

Premesso che all’interno del cortile del Plesso scolastico della frazione Regina, vi è un’area attrezzata per 
giochi; 
Considerato che parte del cortile della scuola è pavimentato con erba sintetica. 
Ritenuto che l’area in interesse debba essere interdetta dal traffico dei mezzi e dall’eventuale sosta degli 
stessi, in quanto ad interesse della popolazione scolastica degli alunni, soprattutto minori, per giochi e attività 
all’aperto. 
Precisato che l’area è frequentata anche da bambini di tutto il circondario. 
Rilevate, pertanto, le condizioni di eccezionalità, di contingibilità e di urgenza della situazione in essere, per 
cui sussistono i presupposti di legge al fine della salvaguardia della pubblica incolumità e di protezione civile; 
Ritenuto, pertanto, dovere disporre il divieto di entrata a tutti i veicoli non autorizzati all'interno del cortile del 
plesso scolastico della frazione regina; 
Ritenuto, pertanto, di dover adottare apposito provvedimento contingibile ed urgente in merito; 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto legislativo del 18 
agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visti lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali; 
Viste le altre disposizioni normative vigenti in materia; 

p e r  q u a n t o  e s p o s t o  i n  n a r r a t i v a   
c h e  s i  i n t e n d e  q u i  t r a s c r i t t o  e  c o n f e r m a t o  

O R D I N A  

1. IL DIVIETO di entrata a tutti i veicoli non autorizzati all'interno del cortile del plesso scolastico della 
frazione regina, inclusi gli scuolabus e i mezzi del personale scolastico. 

2. L’OBBLIGO di tenere chiuso il cancello carrabile al fine di vietare il transito veicolare e che l’eventuale 
apertura e/o l’accesso di eventuali mezzi debba essere autorizzato dal Settore Tecnico Comunale. 

3. DI DEMANDARE, nei suddetti luoghi al Servizio delle forze dell’ordine, la corretta applicazione del 
seguente provvedimento; 
 

A V V I S A  

Che spetta il Comando Polizia Municipale, e alle forze dell’Ordine territorialmente Competenti, di vigilare per 
la corretta esecuzione e l’osservanza del presente provvedimento. Per le violazioni delle disposizioni della 
presente ordinanza, si applicano le sanzioni previste dalla L. 689 del 24/11/1981 e ssmmii. 
 

A V V E R T E  

Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di fare osservare il presente provvedimento. 

D I S P O N E  

1. L’immediata Esecutività del presente provvedimento; 



  
 

 

2. Che la presente ordinanza venga pubblicata sull’Albo Pretorio del Comune, accessibile dal portale web 
dell’Ente, a notifica personale della cittadinanza, e che copia della stessa, per opportuna conoscenza 
ovvero per le opportune determinazioni in merito, venga inviata a: 

a. Alla Dirigente Scolastica; 
b. Ai Responsabili del Settore Tecnico; 
c. Al Comando Stazione Carabinieri di Lattarico; 
d. Al Comando Polizia Municipale; 
e. Al Responsabile delle Pubblicazioni. 

 
 

 

Lattarico, 14/02/2024 
IL SINDACO 

Antonella Blandi 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della legge n. 69/2009, è pubblicato 
sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale web del Comune www.comune.lattarico.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
 
n. 197 del 14/02/2024  

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
f.to Rocco Corraro 


	IL SINDACO
	per quanto esposto in narrativa  che si intende qui trascritto e confermato ORDINA
	AVVISA
	AVVERTE
	DISPONE
	1. L’immediata Esecutività del presente provvedimento;
	2. Che la presente ordinanza venga pubblicata sull’Albo Pretorio del Comune, accessibile dal portale web dell’Ente, a notifica personale della cittadinanza, e che copia della stessa, per opportuna conoscenza ovvero per le opportune determinazioni in m...
	a. Alla Dirigente Scolastica;
	b. Ai Responsabili del Settore Tecnico;
	c. Al Comando Stazione Carabinieri di Lattarico;
	d. Al Comando Polizia Municipale;
	e. Al Responsabile delle Pubblicazioni.

